
DETERMINAZIONE N. 141 DEL 28/04/2023 

OGGETTO: PON INCLUSIONE AV1/2020 PAIS - ATTO DI RICOGNIZIONE FATTURE 
IMPUTATE AL PROGETTO PON AVVISO 1  CUP PROGETTO I51H20000100006 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE: 

 Con deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 4 del 08.09.2020 ad oggetto “PON 

INCLUSIONE 2014-2020. Partecipazione al bando: “Avviso pubblico n. 1/2019 per la 

presentazione di progetti finalizzati all’attuazione dei patti per l’inclusione sociale 

(PaIS) da finanziare a valere sul fondo sociale europeo, programmazione 2014-2020, 

Programma Operativo Nazionale Inclusione” con cui l’ASP AMBITO 9 è stata 

delegata quale Ente capofila dell'Ambito Territoriale Sociale 9 per la presentazione 

del progetto;

 In data 29/09/2019 è stata pubblicata l’ammissione al finanziamento previsto 

dall’Avviso n. 1/2019- PaIS di cui al Decreto DD 306 del 16.09.2020 per l’ammontare 

di € 138.560,00.

CONSIDERATO che l’ASP AMBITO 9 in data 24.11.2020 ha presentato la domanda di 

ammissione a finanziamento, a valere sul Programma Operativo Nazionale (PON) 

Inclusione, AVVISO 1 PAIS;

DATO ATTO che in data 08.01.2021 è stata siglata la Convenzione di Sovvenzione n. AV1-

394 tra la Direzione Generale per la lotta alla povertà e per la programmazione sociale del 

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e l’Ambito Territoriale IX rappresentato dall’ASP 

AMBITO 9 di Jesi, per lo svolgimento delle funzioni di Beneficiario e di partner di progetto 

nella gestione di attività del PON Inclusione AVVISO 1 PAIS;

CONSIDERATO che attraverso la firma della Convenzione di Sovvenzione, il Ministero del 

Lavoro e delle Politiche Sociali ha assegnato all’ASP AMBITO 9 € 138.560,00 per 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



l’attuazione degli interventi previsti nell’Asse (1 e 2) del PON “Inclusione”, “Sostegno a 

persone in povertà e marginalità estrema dell’ATS IX, a valere sul Fondo PON Inclusione 

Avviso 1 PaiS;

 

CONSIDERATO che in data 27.03.2020 è stata pubblicata in Gazzetta Ufficiale n 37 la gara 

ad oggetto: <<Affidamento della gestione di: Centri di aggregazione per bambini/e ed 

adolescenti; Centri pomeridiani per minori; Servizio domiciliare di sostegno alle funzioni 

educative familiari; Servizio di incontri protetti di mantenimento. Attivazione PON Inclusione, 

PROG "Famiglia Forte" Cariverona.>> CIG 8250504349;

DATO ATTO che la procedura ad evidenza pubblica è precedente alla pubblicazione 

dell’Avviso 1/2019 PON PaiS;

RITENUTO dunque opportuno indicare nell’atto di gara CIG 8250504349 la dicitura 

“finanziamento PON” in forma generica, in quanto già i servizi legati al sostegno alle funzioni 

educative familiari era stato in parte finanziato dal PON Avviso 3/2016 e sarebbe proseguito 

in quota parte a valere su un eventuale successivo Avviso Pubblico PON Inclusione FSE;

CONSIDERATO che in fase di presentazione del progetto PON Avviso 1/2019 si è ritenuto 

opportuno imputare € 15.000,00 all’azione B.1 –Servizi socio-educativi, suddividendo 

l’importo nel cronoprogramma in tutti i trimestri del 2021;

CONSIDERATO che con nota del 14.03.2023 l’autorità di controllo del Ministero del Lavoro 

e delle Politiche Sociali ha richiesto un Atto Dirigenziale che associ alla gara CIG 

8250504349 le spese sostenute relative alla fattura n. 27/PA/2021, imputata al Pon 

Inclusione Avviso 3, e alle fatture n: 117/PA/2021; 120/PA/2021; 140/PA/2021, imputate al 

Pon Inclusione Avviso 1;

RILEVATO che già con Determinazione del Direttore n 69 del 16/03/2023 “Individuazione 

quota parte dei servizi a favore di minori in affidamento a valere sul fondo Pon Inclusione 

2014-2020 -av3-2016-mar_08 Cup progetto I15B16000520001” si è provveduto ad 

approvare un atto di ricognizione che attestasse la spesa a valere sul fondo PON Avviso 3 

relativa alla fattura n 27/PA/2021 per i servizi di cui alla gara CIG 8250504349;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



DATO ATTO che la Determinazione sopra citata è stata inviata al Ministero del Lavoro e 

delle Politiche Sociali, attraverso il caricamento sulla Piattaforma Multifondo;

DATO ATTO infine che le fatture emesse a valere sul fondo del Progetto AV01-

2020.MAR08-, Pon Inclusione PaiS, riportano il CUP I51H20000100006, il CIG di gara e il 

relativo importo, così come previsto dal Manuale per i Beneficiari – PON Inclusione 2014-

2020;

RITENUTO di approvare il presente documento quale Atto di ricognizione delle spese 

relative ai servizi per i minori attivati all’esito della procedura ad evidenza pubblica CIG-

8250504349 e imputate al fondo Pon Avviso/ PaiS CUP I51H20000100006 per un totale di 

€ 15.000,00;

RICHIAMATI:

- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 

approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - 

CDA n. 55 del 21.09.2021;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione del 

Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 

e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

- il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 

dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati.

DATO ATTO del parere allegato

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente decisione;

2) approvare il presente documento quale Atto di ricognizione delle spese relative ai 

servizi per i minori attivati all’esito della procedura ad evidenza pubblica -CIG-

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



8250504349 - e imputate al fondo Pon Avviso/ PaiS I51H20000100006 per un totale di 

€ 15.000,00;

3) Di inviare presente atto al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali attraverso la 

piattaforma Multifondo.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a MASELLA MARIA PINA in qualità di responsabile della .U.O. DISAGIO E 
POVERTA'   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 164 e oggetto:
 PON INCLUSIONE AV1/2020 PAIS - ATTO DI RICOGNIZIONE FATTURE IMPUTATE AL 
PROGETTO PON AVVISO 1  CUP PROGETTO I51H20000100006

Data 28/04/2023  

Responsabile U.O. DISAGIO E POVERTA'  
MASELLA MARIA PINA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

R
IA

 P
IN

A
 M

A
SE

L
L

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


